Законодательное Собрание
Иркутской^} фдадти

№ ПЗ

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027. г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

29.12.2021 № 02-01-10838/21
на№ 3669 от 26.11.2021

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-951
«Об инвестиционном налоговом вычете по налогу на прибыль организаций в
Иркутской области» (далее - проект закона), сообщаю следующее.

Проектом закона предлагается ввести на территории Иркутской области
инвестиционный налоговый вычет в отношении расходов в виде
пожертвований, перечисленных налогоплательщиком государственным и
муниципальным учреждениям Иркутской области, осуществляющим
деятельность в области культуры, а также перечисленных некоммерческим
организациям (фондам) на формирование целевого капитала в целях
поддержки указанных учреждений.

Считаю проект закона недостаточно проработанным (отсутствует
информация об оценке последствий изменения принципов распределения
финансирования между учреждениями сферы культуры, о механизме
взаимодействия с указанными в проекте закона некоммерческими
организациями (фондами), об объеме возможных налоговых расходов
регионального бюджета).

В связи с этим предлагаю вернуться к рассмотрению данного вопроса в
следующем году.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41BB6I52D

Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Закаблукова Н.В.
8 (3952) 24-12-91

Законодательное Собраниеj
1/1 ркутсщй/фяастм

Вх. -$~J-
Дата 7 20,^1 Г.

из „^2^- листах, ИНДЕКСt